[image: Герб Коряжмы моно_2]
Администрация городского округа
Архангельской области «Город Коряжма»
(Администрация города)
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от
	22.10.2024
	№
	227р

	г. Коряжма

О проведении конкурса целевых проектов
социально ориентированных некоммерческих
организаций в 2024 году

В соответствии со статьей 31.1 Федерального закона от 12 января 1996 года N 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», с Постановлением Правительства Архангельской области от 20.09.2011 г. N 334-пп, с Положением о конкурсах целевых проектов социально ориентированных некоммерческих организаций и порядке предоставления субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям, утверждённым постановлением администрации города от 11.08.2021 № 947 (далее - Положение), в целях реализации мероприятий муниципальной программы «Развитие местного самоуправления и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в городском округе Архангельской области «Город Коряжма», утвержденной постановлением администрации города от 20.10.2017 № 1498 на основании Устава городского округа Архангельской области  «Город Коряжма», администрация города

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1.Объявить конкурс целевых проектов социально ориентированных некоммерческих организаций (далее - конкурс) в срок с 15 ноября 2024 года по 15 декабря 2024 года.

       2. Конкурсная документация принимается по адресу: Архангельская область, г. Коряжма, пр. им. В.И. Ленина д. 29, кабинет 323, с понедельника по четверг с 8.30 до 17.00 часов, в пятницу с 8.30 до 15.30 часов, в срок с 15 ноября 2024 года  по 25 ноября  2024 года включительно.

       3. Утвердить следующие приоритетные направления конкурса:
1) социальное обслуживание, социальная поддержка и защита граждан;
2) развитие институтов гражданского общества и общественного самоуправления, добровольческой деятельности, направленной на решение социальных проблем населения;
3) охрана окружающей среды и защита животных;
4) укрепление межнациональных, межэтнических и межконфессиональных отношений, формирующих чувство патриотизма, способствующих предотвращению проявлений экстремизма и этнического сепаратизма, профилактика экстремизма и ксенофобии, укрепление единства народов, культуры межэтнического общения, сохранения родной культуры, языков представителей народов, проживающих на территории муниципального образования «Город Коряжма»;
5) оказание юридической помощи на безвозмездной или на льготной основе гражданам и некоммерческим организациям и правовое просвещение населения, деятельность по защите прав и свобод человека и гражданина;
6) профилактика социально опасных форм поведения граждан, участие в охране общественного порядка;
7) патриотическое, в том числе военно-патриотическое, и духовно-нравственное воспитание, поддержка молодежных инициатив, детского и молодежного общественного движения, профилактика негативных явлений в подростковой и молодежной среде, профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних;
8) благотворительная деятельность, а также деятельность в области организации и поддержки благотворительности и добровольчества (волонтерства);
9) деятельность в области образования, просвещения, науки, культуры, искусства, здравоохранения, профилактики и охраны здоровья граждан, в том числе профилактики алкоголизма, незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании и токсикомании, пропаганды здорового образа жизни, улучшения морально-психологического состояния граждан, физической культуры и спорта и содействие указанной деятельности, а также содействие духовному развитию личности;
10)  развитие межнационального сотрудничества, сохранение и защита самобытности, культуры, языков и традиций народов Российской Федерации;
11) благоустройство территории городского округа Архангельской области «Город Коряжма».

4. Утвердить максимальный размер субсидии, предоставляемой победителям конкурса в размере не более 972 274 (Девятьсот семьдесят две тысячи двести семьдесят четыре) рубля 71 копеек.

5. Образовать конкурсную комиссию по рассмотрению целевых проектов социально ориентированных некоммерческих организаций в следующем составе:

[bookmark: _GoBack]
	Председатель комиссии:
Ткач Андрей
Александрович

	Глава городского округа Архангельской области «Город Коряжма»

	Заместитель председателя комиссии:
Иванов Андрей
Алексеевич
	заместитель главы муниципального образования по социальным вопросам, начальник управления социального развития

	Секретарь комиссии:
Гомзякова Светлана Николаевна
	ведущий специалист общественной приёмной администрации города

	Члены комиссии:

	Лахтионов Герман
Вячеславович
	заместитель главы муниципального образования по экономическому развитию и финансам, начальник финансового управления

	Глушенков Денис
Сергеевич
	директор МУ «Коряжемский культурно-досуговый центр» (по согласованию)

	Дьячкова Любовь Алексеевна
	председатель Общественного совета городского округа Архангельской области «Город Коряжма» (по согласованию)

	Никифорова Наталья Викторовна
	руководитель отдела бухгалтерского учёта и отчётности администрации городского округа Архангельской области «Город Коряжма»

	Кучина Валентина Павловна
	председатель Коряжемской городской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны и труда открытого акционерного общества «Котласский целлюлозно-бумажный комбинат»

	Яценко Светлана Геннадьевна
	председатель Коряжемской городской общественной организации профессионального союза работников народного образования и науки РФ (по согласованию)

  6. Утвердить следующее место и время проведения конкурса:
04 декабря 2024 года, в 10:00 по адресу: Архангельская область, г.Коряжма, пр. им. В.И. Ленина д. 29, кабинет 321.

  7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования по организационно-правовым вопросам, начальника управления организационно-правовой и кадровой работы  О.В. Заборского.

  Глава муниципального образования                                                       А.А. Ткач

image1.jpeg